
ACTA  DE  LA  SESIÓN  ORDINARIA  CELEBRADA  POR  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO  LOCAL  EL  DÍA  TRECE  DE  SEPTIEMBRE  DE  DOS  MIL
VEINTITRÉS  EN  PRIMERA  CONVOCATORIA  EN  EL  DESPACHO  DE  LA
ALCALDÍA PRESIDENCIA.  

En la Ciudad de Lebrija,  y en el Despacho de la Alcaldía-Presidencia  de este Excmo.
Ayuntamiento, siendo las trece horas y cincuenta minutos del día trece de septiembre de
dos mil veintitrés,  bajo la Presidencia de su Alcalde Don  JOSE BENITO BARROSO
SANCHEZ, al objeto de celebrar sesión ordinaria se reúnen los miembros de la Junta de
Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente citados y con
la asistencia de los siguientes:

D. DAVID PÉREZ HORMIGO, 1er Tte. de Alcalde
Dª TERESA SERRANO HERRERA, 2º Tte. de Alcalde
D. JOSÉ ÁNGEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 3º. Tte. de Alcalde
Dª M.ª PAULA GARCÍA GUTIÉRREZ,  4º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5º Tte. de Alcalde
D. ALBERTO PÉREZ LÓPEZ, 7º Tte. de Alcalde

NO ASISTE
D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6º Tte. Alcalde

Asistido por el Secretario General Manuel Jaramillo Fernández da fe del acto, al objeto de
celebrar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local. 

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolución de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.-  Aprobación Acta correspondiente a la sesión celebrada el día 06-09-2023.
2.- Asuntos declarados de previa urgencia.
3.- Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.-  APROBACIÓN ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN
CELEBRADA EL DÍA 06-09-2023.

Dando  cumplimiento  a  lo  dispuesto  por  el  artículo  91  del  Reglamento  de  Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto
2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar
alguna observación al Borrador de la aprobación Acta correspondiente a  la sesión celebrada el día
06-09-2023 no planteándose observación alguna, por unanimidad de los miembros presentes, se
aprueba el Acta de la reunión  anterior celebrada  el día 06-09-2023.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 1

mailto:secretariageneral@lebrija.es


PUNTO SEGUNDO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA.

Previa  la  declaración  de  la  urgencia  y  aprobada  por  unanimidad  de  los
asistentes, se acordó aprobar  por unanimidad  los siguientes asuntos:

PRIMERO

Considerando que con fecha 30 de Noviembre de 2022 la Junta de Gobierno Local adjudicó
la obra “Carril Bici e itinerario peatonal como forma de conexión entre la nueva y la
antigua estación de ferrocarril  de Lebrija”,     incluido en  el  Programa de ayudas a
municipios para la implantación de zona de bajas emisiones y la transformación digital y
sostenible del transporte urbano, en el marco del plan de recuperación, transformación y
resiliencia,  correspondiente  al  ejercicio  2021  financiado  por  el  Fondo  Europeo  Next
Generation,  orden  TMA/892/2021  del  Ministerio  de  Transportes,  Movilidad  y  Agenda
Urbana  a  la  Empresa  CONSTRUCCIONES  RONDA LAMINA,  S.L  ,  con  C.I.F.  nº
B41615097.

Vista la solicitud presentada por  D. Francisco González Doña, en representación
legal  de  la  empresa  CONSTRUCCIONES  RONDA  LA  MINA.  con  CIF
B411615097,  con  fecha  6  de    de  2023  y  registro  de  entrada  n.º  9265  de
ampliación del  plazo de ejecución del  proyecto de referencia,  siendo la  fecha de
terminación propuesta la de 18 de octubre de 2023, aludiendo que son ajenas a la
voluntad de la empresa adjudicataria.

Visto el informe emitido según decreto de Nombramiento de fecha 16/01/2023 y número de
resolución 92/2023,  por el Director de obra D. Sebastián Cordero González, Arquitecto
colegiado número 7459 del COA Sevilla  y por la Directora de ejecución , Dña. M.ª del
Carmen Cruz Cordero, Arquitecta Técnico colegiada n.º 4648 del COAAT de Sevilla,  en
fecha 6 de septiembre de 2023,   comprobando la obra y su estado de ejecución en la
actualidad, y donde considera necesaria la ampliación del plazo de ejecución solicitada por
la  empresa  adjudicataria  de  la  obra  de  referencia  hasta  el   18   de  octubre   de  2023
suscribiendo  las  causas  expuestas  por  el  contratista,  siendo  además,  no  imputables  al
contratista. 

Visto  el  informe de  fecha  6  de  septiembre  de  2023,  emitido  por  el  Arquitecto  técnico
Director del área de ejecución de obras D. Manuel L.Torrecillas Montoro ,  comprobando la
obra y su estado de ejecución en la actualidad, y donde considera necesaria la ampliación del
plazo de ejecución solicitada por la empresa adjudicataria de la obra de referencia hasta el
18 de octubre de 2023 y que efectivamente es debido a causas externas no imputables al
contratista.  

Visto el informe de la Asesoría Jurídica de la Secretaría General del Ayuntamiento.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 2

mailto:secretariageneral@lebrija.es


La Junta de Gobierno,
ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar la ampliación del plazo de ejecución de la obra  “Carril  Bici  e
itinerario  peatonal  como  forma  de  conexión  entre  la  nueva  y  la  antigua
estación  de  ferrocarril  de  Lebrija”,    incluido  en   el  Programa  de  ayudas  a
municipios  para  la  implantación  de  zona de  bajas  emisiones  y la  transformación
digital  y  sostenible  del  transporte  urbano,  en  el  marco del  plan de recuperación,
transformación  y  resiliencia,  correspondiente  al  ejercicio  2021 financiado  por  el
Fondo  Europeo  Next  Generation,  orden  TMA/892/2021  del  Ministerio  de
Transportes,  Movilidad  y  Agenda  Urbana,  expediente  PAA/205/2022, debido  a
causas no imputables al  contratista,   hasta el 18 de octubre de 2023. 

SEGUNDO.- Dar traslado del presente Acuerdo al  Ministerio  de  Trasportes,
Movilidad y Agenda urbana,   así   como   a   la   empresa    CONSTRUCCIONES
RONDA LA MINA. 

SEGUNDO

Considerando que por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de marzo de
2023, se aprobó el expediente de contratación y se procedió a la apertura del procedimiento
de adjudicación de la contratación del suministro y servicio (DISEÑO, FABRICACIÓN E
INSTALACIÓN)  DE  "DOTACIÓN  DE  INFRAESTRUCTURA  EXPOSITIVA  PARA
ESPACIO  MEDIO  AMBIENTAL  -  ESPACIO  RECICLA  -  EN  EL  PARQUE  SAN
BENITO, Expediente PCA/51/2023,  Línea  12.1,  incluido  en el  Programa Municipal  de
Empleo y Apoyo Empresarial  del  Plan  Provincial  de Reactivación Económica y Social
2020–2021 de la Diputación provincial de Sevilla  (Plan Contigo)

Vista la solicitud presentada por  D. /Francisco Javier Álvarez Márquez, con DNI número
8859723-P como representante legal de la empresa REINADECORAZONES CULTURA
DE PROYECTOS, S.L.. con NIF B0685866, y domicilio fiscal en Avenida de Europa n.º 5,
Entreplanta, letra A-B, 06004  Badajoz. , con fecha 07 de septiembre de 2023 y registro de
entrada n.º 9311, de ampliación del plazo de suministro del contrato de referencia, siendo la
fecha  de  terminación  del  suministro  la  de  30  de  septiembre  de  2023,  justificando  la
imposibilidad de terminar la obra en plazo debido al retraso previsto en el suministro de
componentes electrónicos (videoproyectores 4k pro-hud), según la situación actual que rige
el mercado de abastecimiento de chips y microcontroladores y siendo la fecha prevista para
estos trabajos posterior a la fecha de terminación prevista inicialmente, 17 de septiembre de
2023, se hace necesaria la ampliación de esta fecha a la de 30 de septiembre de 2023. 

Visto  el  informe  emitido  por  el  Director  del  área  de  ejecución  de  obras  del  Excmo
Ayuntamiento de Lebrija, D. Manuel L. Torrecillas Montoro,  de fecha 7 de septiembre de
2023,  donde considera necesaria la ampliación del plazo de suministro del contrato objeto

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 3

mailto:secretariageneral@lebrija.es


de ampliación,  solicitada por la empresa adjudicataria de la obra de referencia hasta el 30 de
septiembre de 2023, y es debido a causas externas no imputables al contratista.  

Visto el informe de la Asesoría Jurídica de la Secretaría General del Ayuntamiento.

La Junta de Gobierno,
ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar  la  ampliación  del  plazo  de  ejecución  del  CONTRATO  DE
SUMINISTRO  Y SERVICIO  (DISEÑO,  FABRICACIÓN  E  INSTALACIÓN)  DE
"DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EXPOSITIVA PARA ESPACIO MEDIO
AMBIENTAL -  ESPACIO  RECICLA -  EN  EL PARQUE SAN BENITO,  LINEA
12.1  INCLUIDO  EN  EL  PROGRAMA  MUNICIPAL  DE  EMPLEO  Y  APOYO
EMPRESARIAL  ENCUADRADO  EN  EL  MARCO  DEL  PLAN  DE
REACTIVACIÓN  ECONÓMICA Y SOCIAL 2020-2021  (PLAN  CONTIGO)  DE
LA  DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  SEVILLA,  EXPEDIENTE  PCA/51/2023,
hasta el 30 de septiembre de 2023. 

SEGUNDO.- Dar traslado del presente Acuerdo a los Servicios de  la
Diputación   de   Sevilla,   así   como   a   la   empresa    REINADECORAZONES
CULTURA DE PROYECTOS, S.L.. con NIF B0685866.

TERCERO  

Con fecha 30/08/2023 la responsable del contrato Encarnación Martínez Fornieles solicitó oferta a
las profesionales y empresa:

1. ESLA FORMACIÓN S.L.

2. INIXIA STRATEGY S.L.

3. Dª SUSANA LÓPEZ PÉREZ

En fecha y forma ESLA FORMACIÓN S.L. Y Dª SUSANA LÓPEZ PÉREZ han presentado sus
propuestas  tal  como  obra  en  el  expediente  de  contratación.
Para seleccionar a una profesional o empresa ha sido decisivo el criterio del precio, el presupuesto
de menor importe ha sido el elegido. 

La empresa o profesional seleccionada y por tanto propuesta para la adjudicación de este contrato
es, Dª  SUSANA LÓPEZ PÉREZ

Con fecha 4 de septiembre de 2023 Dª SUSANA LÓPEZ PÉREZ presentó declaración responsable
y el precio de su oferta es de 9.050€ IVA incluido.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 4

mailto:secretariageneral@lebrija.es


SUSANA LÓPEZ PÉREZ

C/ BALTASAR GRACIAN, 5A, 1B 

41007 SEVILLA

 NIF: 16802043Z 

s-lopezp@hotmail.com 

En concepto de Realización de un Mapa de empleabilidad para el emprendimiento de mujeres. 

El órgano de contratación emite informe sobre el cumplimiento de requisitos y limites aplicables a
los contratos menores, de conformidad con lo dispuesto en el  artículo 118.3 de Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público. 

Con fecha 08-09-2023 el Secretario General emite Informe Jurídico.

Por todo lo expuesto, se considera que procede que, en virtud del Acuerdo  de Delegación    de
organización    y    competencias   aprobado  por   Decreto   de    la Alcaldía Presidencia n.º. 2551
de fecha 23/6/2023, se apruebe la siguiente:

PROPUESTA DE RESOLUCION 

Primero. Adjudicar el contrato menor de servicio para la Realización de un Mapa de empleabilidad
para  el  emprendimiento  de  mujeres.  A  favor  de  IDª  SUSANA  LÓPEZ  PÉREZ,  con N.I.F
16802043Z  por  un  importe  total  de  9.050€ IVA  incluido.  El  importe  será  abonado  mediante
presentación una factura única vía face, una vez realizado el servicio.

Segundo. Autorizar y disponer el gasto por importe de 9.050€ IVA incluido con cargo a la aplicación
presupuestaria 04231722799.

CUARTO  

Vistas  las  propuestas  de  contrataciones  realizadas  por  los  Departamentos  Municipales  y
considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender   los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas,  se propone a la Junta de Gobierno Local  el
siguiente acuerdo:

1º.- APROBAR   las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que
se reflejan en listado adjunto  y que totalizan la cantidad  de DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL
QUINCE EUROS CON SETENTA Y NUEVE  CÉNTIMOS. (223.015,79.- EUROS).

2º ANULACIÓN  resto  contrato partidas presupuestaria  de Obras por no ser necesario su gasto
importe de MIL CUARENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA Y SEIS  CÉNTIMOS. (1.046,86.-
EUROS.)

  TOTAL  FACTURAS …………  223.015,79.-Euros.-     

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 5

mailto:secretariageneral@lebrija.es


C.I.F. Nombre Proveedor Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

31680714P JESUS 
ZAMBRANO 
SÁNCHEZ

contrato Menor para la prestación de servicios 
para llevar a 

30/03/2023 1.694,00

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

GIRATORIA 8000 KG. GIRATORIA 8000KG 
MARTILLOOBRA 

03/04/2023 3.004,27

B01990886 C.T.C. SERVICIOS 
AMB

ALQUILER CUBA/CONTENEDOR 33 M3 
MADERA                           

31/03/2023 6.986,01

B41577545 GUADAIRA 
SERVICIOS

3270000001 - Transporte y canon de vertido de 
RCD limpio 

31/03/2023 1.598,71

B41577545 GUADAIRA 
SERVICIOS

3270000002 - Transporte de poda limpia desde 
Punto Limpio de . 

31/03/2023 726,00

B90240219 VETERINARIOS 
ZAMFER,

GASTOS DIARIOS PRIMER TRIMESTRE 
2023. 

04/04/2023 1.072,50

B90240219 VETERINARIOS 
ZAMFER,

CASTRACIONES PROGRAMA CONTROL 
COLONIAS FELINAS. 

04/04/2023 3.437,80

A41121435 CANON  - Albaran 000382 - 10/04/2023. R841175 - 
ROAT-80 GRS. 

10/04/2023 1.150,73

B91587881 TECMASA SERVICIO DE CONTENEDORES. 31/03/2023 990,00

B90302068 AUTOMOCION 
SEFERAUTO

JUNTA HOMOCINETICA. MANO DE OBRA. 28/03/2023 190,20

B90302068 AUTOMOCION 
SEFERAUTO

KIT DE EMBRAGUE. BOTE DE 
LIMPIAFRENOS. ARANDELA 

03/01/2023 360,97

B90302068 AUTOMOCION 
SEFERAUTO

KIT DE DISTRIBUCIÓN + RODILLO. BOMBA
DE AGUA. CORREA 

10/04/2023 420,80

B91797183 CA Y SE 
ESTRUCTURAS

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PAVIMENTACION E 

25/04/2023 13.830,74

A81946485 NATIONALE 
NEDERLANDE

021503333. 26/04/2023 11.461,85

A80907397 VE SERVICIO DE LLAMADAS TELEFONICAS 
PERIODO 15-03-2023  

15/04/2023 3.050,66

B85049435 IONOS CLOUD 
S.L.U.

SERVICIO FACTURADO DE DOMINIO.ES 
PERIODO DESDE 

30/03/2023 12,09

B85049435 IONOS CLOUD 
S.L.U.

SERVICIO FACTURADO DE COMENTTA.ES. 
SUMALUZ.ES 

30/04/2023 212,73

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

JORNADA PISONOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

03/05/2023 41,14

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

GIRATORIA 8000 KG. GIRATORIA 8000KG 
MARTILLOOBRA: 

03/05/2023 2.284,94

B91065482 HERBI SUR 
ASOCIADOS

CAMION CARILLERO. 04/05/2023 1.644,37

B90302068 AUTOMOCION 
SEFERAUTO

KIT DISTRIBUCION CON BOMBA DE AGUA.
CORREA POLI V. 

16/05/2023 375,69

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

RETRO PALA MINI 1CXOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

15/05/2023 287,98

B91797183 CA Y SE 
ESTRUCTURAS

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PAVIMENTACION E 

26/05/2023 2.965,64

B41649377 MAT.CONST.JOSE 
PEREZ

HORAS DE TRABAJO DEL CAMION  2 EJES. 
HORAS DE 

30/05/2023 779,24

B91065482 HERBI SUR CAMIOÓN  CARRILLERO. 02/06/2023 386,91

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 6

mailto:secretariageneral@lebrija.es


ASOCIADOS
B91435982 SABANITA E 

HIJOS SL
RETRO PALA MINI 1CXOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

31/05/2023 287,98

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

CAMION 18000 KGOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

31/05/2023 253,42

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

JORNADA PISONOBRA: MEJORA 
ACTUACIONES VARIAS. 

31/05/2023 164,56

B41643461 SUMINIISTRO 
HERBI SL

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

01/06/2023 3.863,97

31670761Z JUAN CARLOS 
MUÑOZ  R

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. ELIMINACION 

11/06/2023 1.081,74

31670761Z JUAN CARLOS 
MUÑOZ  R

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. ELIMINACION 

11/06/2023 2.319,57

31670761Z JUAN CARLOS 
MUÑOZ  R

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. ELIMINACION 

11/06/2023 1.110,79

B04931358 RELUX 
SUMINISTROS PA

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

04/04/2023 8.714,04

B91855387 MATER.CONTRUC
.PAEZ

PERFORADOS DE 10 CM.. 31/05/2023 130,00

B18943845 VIVENDIO 
SOSTENIBILI

TRABAJOS PROYECTO MONTAJE DE 
TORRES PARA LA 

13/06/2023 6.942,38

B91855387 MATER.CONTRUC
.PAEZ

MTR. CORRUGADO DE 90. 31/05/2023 392,04

B91855387 MATER.CONTRUC
.PAEZ

MTR. CORRUGADO DE 90. 31/05/2023 392,04

B91435982 SABANITA E 
HIJOS SL

SERV.ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR  PARA 

13/06/2023 822,80

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

JORNADA DE RULO PEQUEÑO. 31/05/2023 332,75

34062145L ADULFO PAEZ 
ROMERO

JORNADA DE RULO PEQUEÑO. 31/05/2023 1.052,70

B10400497 OLMOBUS DESPLAZAMIENTO DESDE LEBRIJA HASTA
LA UNIVERSIDAD 

13/06/2023 396,00

B91210716 REHABILITACION
ES Y

MANTENIMIENTO ASCENSOR INSTALADO 
EN CENTRO DE 

01/05/2023 455,76

B91210716 REHABILITACION
ES Y

MANTENIMIENTO ASCENSOR INSTALADO 
EN CEIP EL RECREO 

01/05/2023 475,36

B91210716 REHABILITACION
ES Y

MANTENIMIENTO ASCENSOR INSTALADO 
EN OFICINA DE 

01/05/2023 624,46

B91210716 REHABILITACION
ES Y

MANTENIMIENTO ASCENSOR INSTALADO 
EN CEIP BLAS 

01/05/2023 619,82

B91963629 TELESEGURIDAD 
LOCAL

NVR IP Dahua 16 CH 4K. Disco Duro 4 TB. 
Cámara bullet IP 8 

20/06/2023 5.961,67

B91963629 TELESEGURIDAD 
LOCAL

DOMO MOTORIZADO STARLIGHT IP IK 10 
ZOOM 25X. SOPORTE 

20/06/2023 5.850,35

B11821337 ECOGESTION DE 
RESIDU

RECOGIDA ENVASES DE PLASTICOS Y 
METALICOS 

10/06/2023 2.610,14

B41531385 ANTONIO 
MONTARAZ

SUMINISTROS MATERIALES PARA OBRAS 
PROY. 

15/06/2023 4.883,04

47706897K FRANCISCO 
JAVIER MUÑ

CONTRATO MENOR PARA RESERVA DE 
BILLETE DE AVIÓN 

01/04/2023 285,00

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 7

mailto:secretariageneral@lebrija.es


B10400497 OLMOBUS DESPLAZAMIENTO DESDE LEBRIJA HASTA
EL BOSQUE Y 

21/06/2023 869,00

31706858R JUAN LUIS 
GUTIERREZ

Coordinacion de SS en Remodelación del Campo 
de Fútbol 

23/06/2023 296,45

31694905P FRANCISCO 
JAVIER GAR

Dirección de Ejecución Material de las obras de: 
Remodelación 

23/06/2023 889,35

B90478751 PLESIEX S.L. SERVICIOS DE AUXILIARES 
(CONTROLADORES) Y 

03/07/2023 8.043,44

A87045423 KOALA 
SOLUCIONES EDU

BONIFICACIÓN E.I. GARABATOSMes de 
Junio de 2023. 

30/06/2023 33.329,34

A93135218 AVATEL 
TELECOM, S.A.

CAMPAÑA PUBLICIDAD SIENTE LEBRIJA. 
ADELQUIVIR. 

01/06/2023 1.815,00

A87045423 KOALA 
SOLUCIONES EDU

Factura correspondientes a niños/as que 
solicitaron plaza y 

24/07/2023 45,62

A87045423 KOALA 
SOLUCIONES EDU

BONIFICACIÓN E.I. GARABATOSMes de Julio
de 2023. 

31/07/2023 30.885,65

28688703K MARIA 
ANGUSTIAS 
BENA

Atención Psicológica CMIM. 8 días x6h (8,00-
14,00)=48-1h=47h. 

03/08/2023 1.316,00

31712427G JUAN VARGAS 
RUIZ

CONTROL VIRUS DEL NILO OCCIDENTAL 
(V.N.O.). 

02/08/2023 2.070,41

A91001438 ALPHABET Cuota de Renting - 9562-LFN. Cuota de Renting -
9559-LFN. 

01/08/2023 7.524,40

B90478751 PLESIEX S.L. SERVICIOS DE AUXILIARES 
(CONTROLADORES) Y 

07/08/2023 8.043,44

28477588T JOSE LUIS 
PREVEDONI 

Período 08/07/23 al 07/08/23 Servicio 
asesoramiento jurídico en 

08/08/2023 2.823,33

47006882B JESUS MIGUEL 
GARCIA

RENAULT KANGOO 8440FGH. 20/07/2023 2.783,00

32067623B PEDRO PABLO 
HERRERA

ESCUELA DE VERANO. 17/08/2023 1.402,50

B42844092 GRUPO 
HALCONES DEL S

1 AUXILIAR DE SERVICIOS/CONTROL DE 
ACESSOS PARA LA 

31/08/2023 1.191,25

A26106013 SECURITAS ALARMA ANTI-INTRUSION Y ANTI-
INHIBIDORES. DISPOSITIVOS 

01/09/2023 67,81

B90478751 PLESIEX S.L. SERVICIOS DE AUXILIARES 
(CONTROLADORES) Y 

04/09/2023 8.043,44

31712427G JUAN VARGAS 
RUIZ

HORAS DE TRABAJO. 04/09/2023 2.588,01

TOTAL FACTURAS 223.015,79

Año Nombre Proveedor Motivo del Gasto Importe

23 2/00/210/1 11/09/23 1.046,86 €

Descripción RESTO ANULACION DE LA OPERACION 
223101221  REF. 248 POR NO SER 
NECESARIO SU GASTO. 

TOTAL ANULACIONES 1.046,86 €

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 8

mailto:secretariageneral@lebrija.es


PUNTO TERCERO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

No hubo.

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las trece horas y cincuenta y ocho minutos en
el lugar y fecha al principio indicado, la Presidencia levantó la Sesión, extendiéndose por mí el
Secretario General el presente Acta, firmándose en este acto por el Sr. Alcalde Presidente conmigo
que de todo ello doy fe.- EL ALCALDE PRESIDENTE.- Fdo.: José Benito Barroso Sánchez.-
EL SECRETARIO GENERAL.- Fdo.: Manuel Jaramillo Fernández.- 

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 9

mailto:secretariageneral@lebrija.es

	ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA TRECE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA.
	ORDEN DEL DIA

